
 
 

 
 
 
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลยัราชภฏัเลย 
เรื่อง    การกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติที่เข้าศึกษาปีการศึกษา 2562 

หลักสตูรบริหารธรุกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธรุกิจการค้าสมัยใหม่ 
ประจำภาคเรียนท่ี  1/2565 

 

เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาภาคปกติที่เข้าศึกษาปีการศึกษา 2562 หลักสูตร
บริหารธุรกิจบัณฑิต  สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ ประจำภาคเรียนที่ 1/2565 เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างเป็นระบบ
และมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.2547 มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
จึงประกาศการกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคเรียนท่ี 1/2565 ดังนี ้

ลำดับ กิจกรรม 
นักศึกษากลุ่มที ่1 

(กลุ่ม A 62) 
นักศึกษากลุ่มที่ 2 

(กลุ่ม B 62) 
ตั้งแต่วันท่ี ถึงวันท่ี ตั้งแต่วันท่ี ถึงวันท่ี 

1 ช่วงวันลงทะเบียนวิชาเรียน 25 ส.ค. 65 8 ก.ย. 65 25 ส.ค. 65 8 ก.ย. 65 
2 ช่วงวันเพ่ิม - ถอนรายวิชา 25 ส.ค. 65 8 ก.ย. 65 25 ส.ค. 65 8 ก.ย. 65 
3 ช่วงวันท่ีเริ่มปรับการลงทะเบียนช้า 9 ก.ย. 65 9 ก.ย. 65 
4 ช่วงวันท่ีสามารถพิมพ์ใบแจ้งยอด (ใบลงทะเบียน) 10 ก.ย. 65 17 ก.พ. 66 10 ก.ย. 65 17 ก.พ. 66 
5 ช่วงชำระค่าลงทะเบยีนเรยีนผา่นธนาคาร หรือเคาน์เตอร์เซอร์วิส 9 ก.ย. 65 15 ก.ย. 65 9 ก.ย. 65 15 ก.ย. 65 
6 วันเริ่มปรบัการชำระค่าลงทะเบียนช้า 16 ก.ย. 65 16 ก.ย. 65 
7 วันเดินทางไปฝึกปฏิบัติงานท่ีกรุงเทพมหานคร 30 ส.ค. 65 29 พ.ย. 65 
8 ฝึกอบรม/เตรียมความพร้อมก่อนออกฝึกปฏิบัติงาน 31 ส.ค. 65 30 พ.ย. 65 
9 ฝึกปฏิบัติงานที่กรุงเทพมหานคร 1 ก.ย. 65 24 พ.ย. 65 1 ธ.ค. 65 27 ก.พ. 66 
10 วันเดินทางกลับจากฝึกปฏิบตัิงานท่ีกรุงเทพมหานคร 29 พ.ย. 65 28 ก.พ. 66 
11 วันสุดท้ายของการยกเลิกรายวิชาฝึกปฏิบัติงาน 17 พ.ย. 65 20 ก.พ. 66 
12 ปิดเรียนภาคฝึกปฏิบตัิงาน 30 พ.ย. 65 5 ธ.ค. 65 1 มี.ค. 66 5 มี.ค. 66 
13 อาจารย์ผูส้อนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online (ครึ่งภาคเรียนแรก) 30 พ.ย. 65 13 ธ.ค. 65 1 มี.ค. 66 14 มี.ค. 66 
14 อาจารยผ์ู้สอนส่งผลการเรียนท่ีคณะ 30 พ.ย. 65 13 ธ.ค. 65 1 มี.ค. 66 14 มี.ค. 66 
15 คณะส่งผลการเรียนท่ีงานทะเบียนและประมวลผล 30 พ.ย. 65 13 ธ.ค. 65 1 มี.ค. 66 14 มี.ค. 66 
16 เปิดการเรียนการสอนภาคทฤษฎ ี 7 ธ.ค. 65 13 ก.พ. 66 5 ก.ย. 65  20 พ.ย. 65 
17 สอบกลางภาค  13 ม.ค. 65 17 ม.ค. 65 11 ต.ค. 65 16 ต.ค. 65 
18 วันสุดท้ายของการยกเลิกรายวิชาภาคทฤษฎ ี 6 ก.พ. 66 14 พ.ย. 65 
19 สอบปลายภาค  13 ก.พ. 66 17 ก.พ. 66 21 พ.ย. 65 25 พ.ย. 65 
20 ปิดการเรียนการสอนภาคทฤษฎ ี 18 ก.พ. 66 26 ก.พ. 66 26 พ.ย. 65 29 พ.ย. 65 
21 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online 18 ก.พ. 66 3 มี.ค. 66 26 พ.ย. 65 9 ธ.ค. 65 
22 ผู้สอนส่งผลการเรียนท่ีคณะ 18 ก.พ. 66 3 มี.ค. 66 26 พ.ย. 65 9 ธ.ค. 65 
23 คณะส่งผลการเรยีนที่งานทะเบยีนและประมวลผล (ครึ่งภาคเรยีนหลัง) 18 ก.พ. 66 3 มี.ค. 66 26 พ.ย. 65 9 ธ.ค. 65 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   27   พฤษภาคม  พ.ศ. 2565 
   

 
 (รองศาสตราจารยส์มเจตน์  ดวงพิทักษ์) 

  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


